

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	eis 35	Niet alle putten zijn met de zuig- en hogedrukauto bereikbaar. Hiervoor moet de opdrachtnemer onder andere zuig/spuitslangen uitlopen, e.e.a. moet blijken vanuit de schouw en vooraf te worden aangegeven middels eis E19. Graag willen wij weten van welk percentage putten per deelopdracht we moeten uitgaan voor het werken op afstand. En over welke afstand dient er gewerkt te worden. Anders is er geen goed prijsvorming te calculeren.	Dit is de rede waarvoor de schouw vooraf wordt toegepast. 95% is goed bereikbaar, excessen per wijk daar gelaten.
34	antwoord 12	Naar welke paragraaf van de UAV verwijst u, voor het verrekenbaar stellen van de verkeersmaatregelen?	De bepalingen m.b.t. stelposten, dus een vergoeding van 10% bovenop de te factureren kosten verkeersmaatregelen.
35	antwoord 24	Het gegeven antwoord is niet naar tevredenheid van de inschrijver, immers u stelt dat de inspectie moet plaats vinden op dezelfde dag als de reiniging; maar bij opgetreden stagnatie reiniging door externe invloed waar aannemer geen invloed op heeft en er onvoldoende inspectiemeters geproduceerd kunnen worden is er redelijk en billijk dat deze stagnatie dan ook vergoed wordt voor de inspectie unit. Zo niet, op welke wijze dient de inspectie unit zijn omzet op deze werkdag te bewerkstelligen?	In het beginsel dient de buis zodanig schoon te zijn alvorens de inspectie gestart kan worden, wordt de inspectie een volgende dag gedaan, bestaat het risico dat de buis weer vervuild is.

36	antwoord 23	U geeft een verdeling van te verwachten diameters te reinigen en inspecteren op, welke tot ø 600 mm duidelijk zijn. Omdat het reinigen van diameters groter dan ø 600 mm excessief worden naarmate deze in diametergroep groter worden verzoeken we u een opgave te geven van te verwachten diameters ø 600-700mm; ø 800-900mm; ø 1000mm; ø 1250mm en eventueel ø 1500mm.	Dit is circa 4% ø 600-700mm, 3% ø 800-900, 2% ø 1000mm, 1% ø 1250mm
37	antwoord 11	Welke veiligheidseisen stelt opdrachtgever aan deze Opdracht? Met welk aantal medewerkers dienen de reiniging- en inspectie voertuigen minimaal bemand te worden?	Conform o.a. arbowetgeving en veilig werken langs de weg en alle gebruikelijke veiligheidsvoorschriften en certificaten zoals gevraagd in het PVE. Dit is aan de Opdrachtnemer, zij zijn expert.
38	antwoord 10	U gaat er van uit dat een schouw een dag in beslag neemt; kan inschrijver er van uit gaan dat daarmee iedere benodigde dag voorschouw een op een verrekend wordt? Zo niet, wat is de maximum omvang van een deelopdracht die voorbeschouwt en afgeprijsd dient te worden?	Het contract betreft een Raamcontract, deelopdrachten hebben altijd een andere omvang. Zoals benoemd zal een schouw meestal een dag duren, het kan soms korter, soms ook langer zijn. E.e.a. is niet verrekenbaar.
39	antwoord 9	Inschrijver ziet de relatie niet. Wat verwacht u exact van de inschrijvers over het proces wat achter de voordeur plaats vindt van de verwerkingsinstallatie waar het vrijgekomen materiaal door de ontdoener achter gelaten wordt?	Dit gaat over de lozing van de zuigwagen zelf, niet over verdere verwerking van de stoffen, wij rekenen af wat de zuigwagen stort, hoe droger de stof des te minder er afgerekend dient te worden.
40	antwoord 5	Er is geen antwoord of indicatie gegeven op de vraag met welke watervulling moet aannemer rekening houden bij het afsluiten van de "uitlaat". Waarmee dient rekening gehouden te worden?	Alle hemelwaterriolering ligt onder waterpeil.

41	antwoord 4	In antwoord 4 geeft u geen antwoord op de maximale vervuilingsgraad waarvan uit gegaan dient te worden bij het kosten homogeen afprijzen. Met welke maximale vervuilingsgraad dient rekening gehouden te worden, of moet inschrijver uit gaan van eigen ervaringscijfers voor het bepalen van de prijs per eenheid?	Wij hebben de diameters aangegeven, de maximale vervuilingsgraad is regulier wat je mag verwachten. Gemiddeld genomen 10%.
42	antwoord 3 en 18	Bedoeld u dat de X, Y, Z waarde met GPS mag worden vastgesteld? Zo niet, wat is de waarde van een zeer nauwkeurig meting in zettingsgevoelig gebied, waarbij geen garantie gegeven kan worden op de gemeten Z waarde langer dan een maand in verband met de lokale zettingsgevoeligheid?	Wat telt is het moment van inmeting conform nauwkeurigheidseis.